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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan sige til fru Pia Kjærsgaard, at Enhedsli- 
sten stemmer for sin egen politik. Uanset hvem 
der fremsætter forslagene, stemmer vi for, hvis 
vi mener, der er tale om forbedringer, og jeg ville 
blive glædeligt overrasket, hvis Dansk Folkepar- 
ti gør det samme. Og da Dansk Folkeparti jo har 
bebudet i pressen, at man har fremsat et beslut- 
ningsforslag om, at man vil stoppe for lukning 
og salg, så håber jeg da, at Dansk Folkeparti 
også kan stemme for det forslag til vedtagelse, 
der er fremsat. 

Enhedslisten ser selvfølgelig helst, at det er 
vores forslag til vedtagelse, der bliver vedtaget i 
dag. Men hvis nu det ikke kan lykkes, men der 
kan skabes et flertal for Socialdemokraternes 
forslag, så vil jeg gerne høre, om Dansk Folke- 
parti så ikke kan stemme for det, i hvert fald 
som en forbedring, så vi ikke risikerer, at der 
sker en privatisering af sygehusvæsenet. 

Eller er det, fordi Dansk Folkeparti kun siger 
herinde, at man vil stoppe det, men ude i amter 
og kommuner reelt gør det stik modsatte og er 
med til at lukke og sælge sygehuse? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg kunne forstå, at fru Line Barfod ville stemme 
for Socialdemokratiets forslag, hvis det kom til 
afstemning. 

Jeg vil godt spørge fru Line Barfod, som jeg 
gjorde i mit første spørgsmål, om fru Line Bar- 
fod mener, det er konstruktivt, at man stort set 
er ligeglad med nedlæggelse af sygehuse. Det 
synes vi ikke i Dansk Folkeparti. Vi synes, det er 
elendigt at nedlægge sygehuse, hvad enten det 
er de små sygehuse, eller det er dele af sygehu- 
se, eller hvordan det ser ud overalt i landet i øje- 
blikket. 

Det er meget alvorligt, og vi tager det faktisk 
så alvorligt, at vi har fremsat et beslutningsfor- 
slag, og det lever helt op til det, vi har lovet væl- 
gerne. Og mit svar til fru Line Barfod er: Selvføl- 
gelig mener vi vores politik så alvorligt, at vi 
fremsætter forslag om det også i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg må indrømme, at jeg synes, det er én eks- 
trem grad af hykleri, Dansk Folkepartis leder 
her giver udtryk for. Det, at man nu ude i amter- 

ne er i gang med budgetlægning for 2003 og sid- 
der og kæmper netop på sygehusområdet, har 
Dansk Folkeparti jo en stor del af skylden eller 
æren for, om man vil. Det er amtsaftalen for 
2003, som regeringen har fået igennem Finans- 
udvalget med Dansk Folkepartis stemmer, der 
er baggrund for, at man nu ikke kan få det til at 
hænge sammen. 

Derfor vil jeg gerne stille et spørgsmål til 
Dansk Folkeparti, som i hvert fald tidligere har 
nævnt en bekymring over den privatisering ad 
bagdøren, der nu bl.a. sker f.eks. med Hørsholm 
Sygehus. Der er tanker i Sønderjylland, og det 
har også været på tale i Vestsjælland at sælge of- 
fentlige sygehuse med personale og udstyr, hele 
baduljen, til private, der efterfølgende kan lave 
et stort privathospital, som jo f.eks. netop ikke 
vil behandle lokalbefolkningen, men måske sna- 
rere lave noget af det, der bare er penge i, og så 
kan man suge ting og personale ud af den of- 
fentlige sundhedssektor. Det er det, vores for- 
slag indeholder. 

Og jeg vil gerne bede om en klar tilkendegi- 
velse fra fru Pia Kjærsgaard. Den er jo ikke kom- 
met endnu, men den kan måske komme denne 
her gang: Vil man støtte vores forslag? Ja eller 
nej? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jamen det har jeg slet, slet ikke nogen problemer 
med: Det er et klart nej. Det er et elendigt for- 
slag. 

Forslaget går stadig væk på, at man kan ned- 
lægge sygehuse, så naturligvis kunne vi aldrig 
nogen sinde drømme om at støtte sådan et for- 
slag. Jeg håber, dét er så evigtgyldig klart for So- 
cialdemokratiets ordfører. Det har jeg slet, slet 
ikke nogen problemer med. Jeg mener faktisk, at 
Socialdemokraterne burde have enorme proble- 
mer med at fremsætte sådan et forslag til vedta- 
gelse, for det siger jo åbenlyst, hvad Socialdemo- 
kraterne ønsker med vores sygehusvæsen, og 
hvad der også gives udtryk for rundtomkring i 
amterne, hvor socialdemokraterne foretager be- 
sparelser, og hvor socialdemokraterne nedlæg- 
ger velfungerende sygehuse. 

Men lad mig også som punkt 1 sige til fru 
Pernille Blach Hansen, at efter vores opfattelse 
koster det jo ikke noget at opretholde de sygehu- 
se, der er. 

Punkt 2: Vi kommer med et beslutningsfor- 
slag om, at der skal foretages forhandlinger, for- 
di vi har givet tilsagn i forhold til regeringen 


